
 
 

 

Milano, 18 settembre 2024 
 
 
D.D. n. 37/2024 
 
Approvazione graduatoria di ammissione al corso di dottorato di Ricerca in Pratiche Artistiche e 
Cultura del Progetto (DOT247YMEJ) anno accademico 2024/2025 – XL ciclo - borse di dottorato a 
valere sui fondi di cui al DM 629 del 24 aprile 2024 (CUP: G48H24000790007) 
 
Il Direttore di NABA – Nuova Accademia di Belle Arti – Prof. Guido Tattoni  
 
Visto il D.M. 226/2021 con cui è stato emanato il regolamento recante le modalità di accreditamento delle 
sedi e dei corsi di dottorato e i criteri per l'istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati;  
 
Visto il D.M. 301/2022 con cui sono state approvate le Linee Guida per l’accreditamento dei dottorati di 
ricerca ai sensi dell’art. 4, c. 3 del regolamento di cui al D.M. 226/2021;  
 
Visto il D.M. 470/2024 del 21 febbraio 2024, “Decreto di definizione delle modalità di accreditamento dei 
corsi di dottorato di ricerca delle Istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica (AFAM)”;  
 
Visto il D.M. 629/2024 che ha attribuito a NABA, Nuova Accademia di Belle Arti 2 borse di studio;  
 
Visto il D.M. 12 giugno 2024, n.778 recante “Decreto di approvazione delle Linee Guida per 
l’accreditamento dei dottorati di ricerca delle Istituzioni dell’Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 
(AFAM)”;  
 
Visto il D.M. 27 agosto 2024, n. 1411 concernente l’accreditamento a decorrere dal ciclo di dottorato 
attivato nell'a.a. 2024/2025 del corso di dottorato in Pratiche Artistiche e Cultura Del Progetto 
(DOT247YMEJ) 
 
Richiamato il Decreto Direttoriale D.D. n. 29/2024 del 5 agosto 2024 “Avviso di selezione pubblica per 
l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca (XL Ciclo formativo - A.A. 2024/25) 
 
Richiamato il Decreto Direttoriale D.D. n.32/204 del 6 settembre 2024 “Nomina della Commissione 
Valutatrice per l'ammissione al corso di dottorato in Pratiche Artistiche e Cultura del Progetto" 
 
Preso Atto degli esiti delle valutazioni della Commissione Valutatrice delle istanze di ammissione al 
corso Dottorato in Pratiche Artistiche e Cultura Del Progetto (DOT247YMEJ)  
 



 
 

 

Richiamata la graduatoria finale pubblicata sul sito dell’Accademia https://www.naba.it/it/dottorato-
ricerca/dottorato-pratiche-artistiche-cultura-progetto 

 
 

DECRETA 
 

 
1. Ai fini dell’ammissione al corso di dottorato in Pratiche Artistiche e Cultura del Progetto 

(DOT247YMEJ) - a.a. 2024/2025 ciclo XL è approvata la graduatoria, così come formulata dalla 
Commissione valutatrice, allegata al presente decreto di cui costituisce parte integrante 
 

2. Sono ammessi al corso di dottorato di Ricerca in Pratiche Artistiche e Cultura del Progetto 
(DOT247YMEJ) anno accademico 2024/2025 – XL ciclo con borsa di studio a valere sui fondi 
stanziati dal PNRR, con specifico riferimento ai finanziamenti del D.M. n. 629/2024, i 
candidati: 
 
- MORELLI CARLOTTA (candidatura protocollo n. PD06091217N16) 

 Titolo del progetto di ricerca: Le comunità delle valli alpine: tradizione artigianali, tecniche e 
sistemi produttivi strettamente connessi al mondo del design 

- CONTINI BONACCOSSI LEONE (candidatura protocollo n. PD06091054N12) 
Titolo del Progetto: Paesaggi Liminali 

 
3. Il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito dell’Accademia 

 
 
 
 
Il Direttore 
Prof. Guido Tattoni 
 
 
 

https://www.naba.it/it/dottorato-ricerca/dottorato-pratiche-artistiche-cultura-progetto
https://www.naba.it/it/dottorato-ricerca/dottorato-pratiche-artistiche-cultura-progetto
Mobile User



Alla cortese attenzione 
del dott XXX 

Dipartimento di Architettura 
Comune di Milano 
Milano, li 17/11/20XX	

Oggetto:   
  ___________________________________________________________________________________
  ___________________________________________________________________________________

Gent.mo XXX,  

con riferimento alle intese intercorse, le confermiamo il ruolo di XXX del progetto XXX. 

La collaborazione prevede il coordinamento delle attività XXX legate al progetto con partenza xxx e 
conclusione xxx. 

Per l’esecuzione dell’incarico il corrispettivo onnicomprensivo forfetario che le verrà riconosciuto è pari a 
Euro xxx oltre IVA, corrisposto come segue:  

(SE IN PIu’ TRANCHE) 
Ringraziandola sin da ora per la collaborazione, la preghiamo di restituirci in segno di accettazione una 
copia della presente lettera di accordo da lei controfirmata.

Con i migliori saluti 

  _______________________________

Nome e Cognome 
(Managing Director) 
NABA, Nuova Accademia di Belle Arti 

Per accettazione 
  _______________________________
Nome e Cognome 

GRADUATORIA FINALE 
CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA AFAM IN FORMA NON ASSOCIATA IN “PRATICHE ARTISTICHE 

E CULTURA DEL PROGETTO” (40° CICLO – A.A. 2024/2025)

Numero di protocollo Punteggio titoli Punteggio colloquio Totale

PD06091217N16 25 50 75

PD06091054N12 26 42 68

PD06090918N11 25 39 64

PD04091202N02 25 23 48

PD05091704N07 25 21 46

PD05091215N05 25 ASSENTE NON AMMESSO 

PD06091305N19 25 ASSENTE NON AMMESSO 

PD06091358N24 25 ASSENTE NON AMMESSO 

Alla cortese attenzione 
del dott XXX 

Dipartimento di Architettura 
Comune di Milano 
Milano, li 17/11/20XX	

Oggetto:   
  ___________________________________________________________________________________
  ___________________________________________________________________________________

Gent.mo XXX,  

con riferimento alle intese intercorse, le confermiamo il ruolo di XXX del progetto XXX. 

La collaborazione prevede il coordinamento delle attività XXX legate al progetto con partenza xxx e 
conclusione xxx. 

Per l’esecuzione dell’incarico il corrispettivo onnicomprensivo forfetario che le verrà riconosciuto è pari a 
Euro xxx oltre IVA, corrisposto come segue:  

(SE IN PIu’ TRANCHE) 
Ringraziandola sin da ora per la collaborazione, la preghiamo di restituirci in segno di accettazione una 
copia della presente lettera di accordo da lei controfirmata.

Con i migliori saluti 

  _______________________________

Nome e Cognome 
(Managing Director) 
NABA, Nuova Accademia di Belle Arti 

Per accettazione 
  _______________________________
Nome e Cognome 


	DD 37-2024_approvazione graduatorie_18settembre2024-signed
	GRADUATORIA FINALE 

